

## ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy: [bip.golczewo.pl](http://bip.golczewo.pl)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego **Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami na odcinku Kłęby-Golczewo, w ul. Stary Tartak w Golczewie oraz modernizacja hydroforni w miejscowościach: Kłęby, Niemica, Kretlewo, Mechowo i Unibórz**  
Numer ogłoszenia: 164565 - 2010; data zamieszczenia: 24.06.2010

Do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania, na które udziela się odpowiedzi:

### Zapytanie I

#### *Pytanie 1.*

*Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:*  
*- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002*  
*- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002*

#### *Pytanie 2.*

*W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1 .*

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad.1

Zamawiający opisał roboty przepompowni na podstawie cech technicznych (parametry pracy, wydajność itp.). Zamawiający dopuszcza stosowanie gotowych kompletnych rozwiązań przepompowni spełniających wymagania PN 12050-1 jak też i przepompowni składających się z elementów (zbiorniki przepompowni, pompy, orurowanie, sterowanie, zawory zwrotne itp.). W drugim wypadku Wykonawca powinien zapewnić zastosowanie materiałów/ urządzeń zgodnych z polskimi normami (w tym także przenoszącymi normy europejskie) i/lub (aprobatami technicznymi). W każdym z wypadków Zamawiający dopuszcza stosowanie rozwiązań równoważnych.

Ad.2

Wymóg przedstawiania przez Wykonawcę oświadczeń o zgodności stosowanych materiałów/urządzeń z wymaganiami dotyczy wyrobów dla których zastosowana procedura oceny zgodności przewiduje obowiązek przedstawienia przez producenta deklaracji zgodności.

### Zapytanie II

Prosimy o ustosunkowanie się do poniższych zapytań:

1. W związku z tym, że w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczących zadania na „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami na odcinku Kłęby-Golczewo, w ul. Stary Tartak w Golczewie oraz modernizację hydroformi w miejscowościach: Kłęby, Niemica, Kretlewo, Mechowo i Unibórz”, brak jest załącznika dotyczącego wzoru wykazu sprzętu, rozumiemy, że dokument ten może być sporządzony w dowolnej formie.
2. W związku z tym, że Zamawiający nie sprecyzował w specyfikacji, formy w jakiej powinny być sporządzone kosztorysy oraz nie określił czy powinny być one dołączone do oferty, rozumiemy, że przedmiary mają charakter pomocniczy i nie jest wymagane dołączenie kosztorysów do oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1

Wykaz sprzętu może być na dowolnym wzorze pod warunkiem umieszczenia szczegółów określonych w SIWZ.

Ad. 2 Kosztorys winien być oparty na załączonych przedmiarach.

### Zapytanie III

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku określonego w rozdziale 12 pkt. 2.3) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącego osoby kierownika robót elektrycznych, jeżeli osoba ta posiada 8 letnie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi w zakresie robót elektrycznych i w tym czasie posiadała uprawnienia budowlane w kierowaniu robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w ograniczonym zakresie, a w roku 2008 zdobyła ww. uprawnienia budowlane bez ograniczeń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Warunki określone w SIWZ powinny być dotrzymane. Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie.

**Burmistrz Golczewa  
Andrzej Danieluk**